
 

     COMUNE DI FILOGASO 
89843 - (Prov. di Vibo Valentia) 

 

Tel. 0963254020  Fax 0963254116 Part. iva 00371570797 C.C.P. 1258890 

 

Ordinanza n. 8/2024                                                                                             Addì   05/04/2024 

 

IL SINDACO 
(Ordinanza inerente l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche Corso Garibaldi) 

 

Ritenuto che in occasione della manifestazione della FIERA DI PASQUA si pone l’esigenza di disciplinare 

l’occupazione degli spazi e delle aree pubbliche lungo il Corso Garibaldi per il giorno SABATO 6 APRILE 2024; 

 

Che detta esigenza è posta a salvaguardia del rispetto del carattere dell’evento nonché per meglio garantire l’ordine 

pubblico e la pubblica incolumità nelle zone interessate dal maggiore afflusso di visitatori; 

 

Che, pertanto, si ritiene di dover mantenere liberi gli spazi pubblici nei pressi delle chiese, nonché delle 

strutture apposte su Corso Garibaldi; 

 Visto il D.Lgs. 30.04.1992 , n. 285 e successive modifiche; 

 Visto il D.P.R. 495/1992; 

 Visto gli artt. 50 – 54 del T.U.E.L; 

 Ritenuta la propria competenza; 

O R D I N A 
IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE LUNGO 

CORSO GARIBALDI E VIA ROMA - Nel tratto intercluso tra l’incrocio di Via Convento ubicato in 

Corso Garibaldi ed incrocio con Via Giardini ubicato in Via Roma - per i motivi su esposti 

 

 dalle ore 7,00 alle ore 14,00 di SABATO 6 APRILE 2024. 

 

Dispone che la circolazione dei veicoli a motore, durante detto orario e detto periodo, venga deviata lungo la 

Circonvallazione (Via Convento – Via Gelsi – Via Giardini) con apposita segnaletica da installarsi sul posto; 

Dispone, altresì, l’affissione della presente Ordinanza durante tutto il periodo sopra indicato, all’Albo 

Pretorio Comunale e nei luoghi più frequentati (locali pubblici); 

Il personale che alla stessa verrà assegnato curerà l’osservanza della presente ordinanza; 

Dispone, in ultimo, l’inoltro di copia della presente, per quanto di competenza, alla Stazione dei Carabinieri 

di Maierato (competente per territorio) ed alla Provincia di Vibo Valentia.  

 

 

 

 


